

Lørdagshøjskolen i Odense

Tilbyder bibeltro undervisning på folkekirkenes evangeliske - lutherske grundlag.

Sted

Sankt Hans Kirkes menighedshus, Sankt Hans Plads 1, 5000 Odense C

Undervisere

Torben Kjær, lektor i NT på Dansk Bibel-Institut

Christian S. Maymann, lærer på Luthersk Missions Højskole i Hillerød

Jan Højland, fritidsmedarbejder ved Ordet & Israel

Kurt Christensen, professor, dr.theol. ved Menighedsfakultetet

Sprint Aagaard Korsholm, cand.theol., undervisningskonsulent ved Indre Mission

Torben Mathiesen, pædagogisk konsulent

Finder sted på flg. lørdage (sæt straks kryds i kalenderen)

12. september 2020

31. oktober 2020

28. november 2020

13. februar 2021

13. marts 2021

10. april 2021

Pris

For alle 6 lørdage inkl. forplejning 1100 kr. For studerende og andet godtfolk 600 kr. Priser for enkelte lørdage, betaling og forplejning, se vedlagte tilmeldingsblanket. Betaling sker på højskolen, enten kontant, MobilePay eller via kontooverførsel.

Tilmelding

Kan ske via www.lh-odense.dk, på vedlagte blanket eller pr. telefon til: Morten Hansen, Øksnebjergvej 17, 5230 Odense M. Tlf. 28 91 22 65. Husk at skrive om du skal have forplejning. Du kan tilmelde dig enkelte lørdage eller alle 6 lørdage, med eller uden mad. Tilmelding til enkelte lørdage skal ske senest fredagen forinden, kl. 12.

Det vigtigste er at du kommer. Og tag flere med!



Lørdagshøjskolen i Odense 2020/2021

Undervisning 6 lørdage

www.lh-odense.dk

Kort beskrivelse af fagene:

Andet Thessalonikerbrev. Ved Torben Kjær.

Andet Thessalonikerbrev. Det er måske et lidt ukendt brev, men ikke et uvæsentligt brev. I 2. Thessalonikerbrev har vi en af de store tekster om den endelige frelse og fortabelse (kap. 1), en af de store tekster om frafaldet og Antikrists komme før Jesu genkomst (kap. 2), og nogle formaninger vedrørende vores arbejde og forhold i menigheden (kap 3).

Jesusbogen – Markusevangeliet. Ved Christian Maymann.

Jesus-bogen Markusevangeliet er en Jesus-biografi. Markus ønsker at tegne et portræt af Jesus. Det gør han ved at lave et skrift, som grundlæggende svarer på tre spørgsmål: Hvem er Jesus? Hvad er hans opgave? Hvad er en Jesus-discipel? Svarene på de tre spørgsmål vil vi gå på jagt efter, når vi skal se hvordan Jesus virkede i Galilæa, underviste sine disciple på vej til Jerusalem, og prøve at trænge ned i, hvad det var der skete da Jesus døde på Golgata og opstod påskemorgen. Forhåbentlig vil det skærpe vores sanser næste gang vi selv går i gang med at læse Markusevangeliet.

Tabernaklet. Ved Jan Højland.

Da Adam og Eva syndede imod Gud i Edens have, ødelagde det forholdet imellem Gud og hans skabning. Men Gud ønsker at frelse mennesker og have fællesskab med dem. I 2. Mosebog, kapitel 25 udtrykker Gud sit ønske om at tage bolig midt i Israels folk i Tabernaklet eller Telthelligdommen. Den bolig er Guds visuelle prædiken om frelse og fællesskab. Vi skal gå på opdagelse i Tabernaklet, som det er beskrevet i 2. Mosebog.

Findes der mere end to køn? Ved Kurt Christensen.

Både den kristne kirke og samfundet generelt har altid, som noget helt selvfølgeligt, opereret med to køn (og kun to køn). Er der oplagte argumenter for at moderere denne forståelse? Hvad er afgørende, når det gælder kønsidentiteten, kroppen (biologien) eller tanken? Hvordan skal vi forholde os overfor personer, der har problemer med deres kønsidentitet, og overfor queer-bevægelsen, som ønsker at afskaffe kønsategorien?

Kristendom og naturvidenskab. Ved Kurt Christensen.

Kristendom og naturvidenskab bliver ofte fremstillet som modsætninger. Men er de nødvendigvis det? Repræsenterer naturvidenskaben objektiv viden, mens kristendommen repræsenterer ”blind tro”? Og hvad med forholdet mellem skabelse og evolution?

Stemmerne inden i mig. Ved Sprint Aagaard Korsholm.

Mit sind rummer mange ”Stemmer”. De kan fx fortælle mig, hvad jeg skal gøre eller ikke gøre. De kan fortælle mig, at jeg er værdifuld eller det modsatte. Hvor kommer de fra? Hvordan skal jeg forholde mig til dem? Hvad med samvittighedens stemme? Hvordan lyder Guds stemme? Hvad skal jeg sige til de mange stemmer i mit liv? Vi dykker ned i Bibelen og i Luthers måde at øve sjælesorg på – og lidt moderne terapi, der minder rigtig meget om Luthers måde at behandle ”Stemmer” på...

Den røde tråd i Mosebøgerne. Ved Torben Mathiesen.

Undervisningen sigter på at give redskaber til at læse Mosebøgerne som en samlet del af vores Bibel. Der sættes fokus på den røde tråd i Mosebøgerne, som også forbindes til den røde tråd igennem *hele* Bibelen.

kl./dato	Lørdag 12.09.2020	Lørdag 31.10.2020	Lørdag 28.11.2020	Lørdag 13.02.2021	Lørdag 13.03.2021	Lørdag 10.04.2021
09.00-09.30	Kaffe+brød	Kaffe+brød	Kaffe+brød	Kaffe+brød	Kaffe+brød	Kaffe+brød
09.30-10.15	Andet Thessalonikerbrev Torben Kjær	Jesusbogen Christian Maymann	Tabernaklet Jan Højland	Findes der mere end to køn? Kurt Christensen	Stemmerne inden i mig Sprint Aagaard Korsholm	Intro til det Gamle Testamente Torben Mathiesen
10.25-11.10	Andet Thessalonikerbrev Torben Kjær	Jesusbogen Christian Maymann	Tabernaklet Jan Højland	Findes der mere end to køn? Kurt Christensen	Stemmerne inden i mig Sprint Aagaard Korsholm	Mosebøgenes indledning Torben Mathiesen
11.10-11.50	Frokost	Frokost	Frokost	Frokost*	Frokost	Frokost
11.50-12.35	Andet Thessalonikerbrev Torben Kjær	Jesusbogen Christian Maymann	Tabernaklet Jan Højland	Kristendom og naturvidenskab Kurt Christensen	Stemmerne inden i mig Sprint Aagaard Korsholm	Menneskets håb og Guds plan Torben Mathiesen
12.45-13.30	Andet Thessalonikerbrev Torben Kjær	Jesusbogen Christian Maymann	Tabernaklet Jan Højland	Kristendom og naturvidenskab Kurt Christensen	Stemmerne inden i mig Sprint Aagaard Korsholm	Velsignelsen og forbandelsen Torben Mathiesen